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Pilihlah salah satu jawaban yang paling tepat pada huruf A, B, C dan D di bawah ini!

Yang memiliki arti "Ganti" adalah... 9. Dipanjangkannya bacaan mad farqi dimaksudkan
A. tamkin C. silah tawilah untuk menunjukkan bahwa kalimat itu adalah
B. badal D. farqi kalimat...
A. berita C. larangan
Untuk membedakan kalimat tanya dengan bukan B. tanya D. perintah
kalimat tanya adalah tujuan...
A. qalgalah C. mad farqi 10.  Allahlah yang hanya mengetahui kepastian
B. izhar D. mad silah terjadinya...
A. hari besar C. hari nasional
Yang termasuk macam-macam mad silah adalah... B. hari tertentu D. hari kiamat
A. silah tawilah C. lazim mukhafaf
B. farqi D. lazim mutsaqal 11.  Kepastian terjadinya hari kiamat hanya diketahui
oleh..
Kata farqi, secara bahasa berarti... A. pejabat C. Allah SWT
A. penetapan C. ringan B. atasan D. manusia
B. tekanan D. pembeda
12.  Orang yang keburukannya lebih banyak daripada
Aturan-aturan yang diciptakan Allah SWT untuk kebaikannya, maka pada hari kiamat akan
mengatur alam semesta disebut... mendapatkan balasan dari semua kejelekannya,
A. kejadian kejadian biasa sedangkan kebaikannya yang sedikit itu telah dibalas
B. keteraturan alam semesta oleh Allah SWT di...
C. sunnatullah A. dunia C. mahsyar
D. hukum rimba B. akhirat D. kubur
Yang dimaksud mad silah secara istilah adalah mad 13. Pada saat terjadinya hari kiamat, seperti laron yang
yang terjadi karena adanya... beterbangan adalah keadaan...
A. waqaf C. washal A. bulu C. manusia
B. tanwin D. ha dhamir B. pohon D. rumah
Hukum bacaan mad silah dibagi menjadi... 14.  Bacaan yang dibaca panjang dua harkat adalah mad..
A. dua C. empat A. tamkin C. farqi
B. satu D. tiga B. tawilah D. badal
Mad farqi bertujuan untuk ... 15. Mad yang biasanya ditulis dengan kasrah berdiri
A. mengetahui bentuk-bentuk kalimat tanya adalah...
B. memperjelas fuungsi kaliamat tanya A. mad layyin C. mad tamkin
C. membedakan kalimat tanya dengan bukan B. mad silah tawilah D. mad silah qasirah
kalimat tanya
D. memahami maksud kalimat tanya 16. Mad silah terbagi menjadi .... macam
A. Satu C. Tiga
B. Dua D. Empat
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17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

Bacaan yang terjadi karena Ha dhomir yang tidak
diketahui sukun, tidak didahului bacaan panjang,
tidak diikuti sukun, dan tidak diikuti hamzah adalah
pengertian mad ....
A. Mad Tamkin

B. Mad Silah

C. Mad Farqi
D. Mad Badal

:‘é;t“ Al ayat tersebut termasuk contoh dari ...
A. Mad Silah Qasirah ~ C. Mad Badal
B. Mad Silah Tawilah ~ D. Mad Farqi

saldf alle :'J\ g ayat tersebut termasuk contoh
dari ....
A. Mad Silah Qasirah
B. Mad Badal

C. Mad Silah Tawilah
D. Mad Tamkin

Perhatikan ayat berikut ini!
wé&)ﬂww\;om&dﬁdi\}h
Q) e.x;j)ku_ﬁjg‘)]es.hm\ u\})‘}d\ ‘:J\ &_t_AuaS\

Apakah hukum pada kalimah yang berwarna?
A. Mad Silah Tawilah  C. Mad Asli
B. Mad silah Qasirah D. Mad Badal

Mad tamkin adalah apabila ya pertama berharakat
tasydid Dan kasroh sedangkan huruf yang kedua
terdapat huruf “ya” yang berharakat

A. Fathah C. Sukun

B. Kasroh D. Dhommah tanwin

Di bawah ini yang termasuk contoh mad tamkin
adalah ...

A G S c. o515
B. &432‘)(\5 D. Lg_\SLmS\ o

Mad yang membedakan kalimat tanya dan kalimat
bukan di sebut...
A. mad tamkin
B. mad iwad

C. arid lissukun
D. farqi

Pada lafal 4z terdapat hukum bacaan ....
A. mad tamkin C. arid lissukun

25.

26.

27.

29.

30.

I1.

31.
32.
33.
34.
35.

B. 'iwad D. farqi
Lafal 4c Q&S‘ secara bahasa artinya
A. Bahaya besar

B. Guncangan yang dahsyat

C. Hari Kiamat

D. Hancurnya alam

Pengertian sunnatullah adalah ....
A. Fenomena alam C. Makhluk Allah swt
B. Hukum alam D. Ciptaan Allah

Fenoma alam yang terdapat dalam Q.S. Al-Zalzalah
adalah ....

A. Keajaiban besar di alam semesta

B. Peristiwa besar yang terjadi setiap saat

C. Peristiwa besar yang menghebohkan

D. Hancurnya Alam semesta pada hari kiamat

Menurut Q.S. Al-Qari’ah, kehidupan yang
menyenangkan akan diberikan kepada ....

Setiap hamba Allah swt

Orang yang berattimbangan amal kebaikannya
Orang yang rigan timbangan amal kebaikannya
Orang yang memiliki kecukupan materi selama
hidup

Sowp

Dalil yang menunjukkan tentang hari kiamat
adalah...

A. al humazah
B. al zalzalah

C. an naba
D. al maun

Tingkatan neraka yang paling bawah adalah...
A. Jahannam C. Wail
B. Saqor D. Hawiyah

Jawablah pertanyaan di bawah ini dengan benar!
Apa arti tawilah menurut bahasa?

Apa yang kamu ketahui tentang mad silah!
Bagaimana cara membaca mad farqi?

Sebutkan macam-macam mad silah!

Sebutkan macam-macam huruf mad!
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KUNCI JAWABAN

B D C B C A

C A A B B D

A C C A D B

D B D B D B

B D B A C D

ESSAY!!!

31. JAWAB
panjang
32. JAWAB
opsional
33. JAWAB

dengan memanjangkan hamzah istitham (kata tanya) enam harakat lalu diidghamkan kepada huruf berikutnya

34. JAWAB
mad silah qosirah dan mad silah tawilah

35. JAWAB
opsional
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